
令和２年１０月 ５日

保護者 様

群馬県立尾瀬高等学校

校 長 清 水 堂

体育祭実施のお知らせ

清秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、学校行事の実施について十分な

検討が求められており、本校におきましても体育祭の開催について検討を重ねて参りまし

た。その結果、体育祭は本校の教育活動として、望ましい人間関係の形成や、学校生活に

おける充実感を得るための重要な行事であることから、下記のとおり、万全の感染症対策

を行った上で開催することといたしました。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご

協力をいただきますようお願いいたします。

なお、感染症防止対策の徹底のため、保護者の方の参観は、３学年保護者、ＰＴＡ本部

役員、ＰＴＡ学年委員の方のみとさせていただきますのでご了承ください。

記

１ 期 日 令和２年１０月２１日(水） 〔雨天等予備日 １０月２６日（月）〕

２ 会 場 尾瀬高等学校校庭

３ 感染症対策

①参加種目終了ごとの手洗い・うがいを徹底する。

②手洗い・うがいの徹底のために、手洗い場（キャンプ用ポリタンク）を臨時増設する。

③全生徒へ、飛沫防止のためのマウスシールドを配付する。

④全生徒へ、用具に直接触れないよう軍手（滑り止め付き）を配付する。

⑤砂埃防止のための散水を行う。

⑥用具・器具のこまめな消毒を行う。

⑦密を避けるよう工夫した競技内容を考案し、実施する。

⑧応援席の座席を、距離を確保した配置にする。

⑨応援席でのマスクもしくはマウスシールド着用を徹底する。


